
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ 

VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE 
 

Zápis 

z kolegia děkana dne 14. března 2023  
 

 

Přítomni:      prof. Jeníček, doc. Hlinčík, dr. Bindzar,  doc. Šimáček, doc. Pohořelý, prof. 

Bartáček, prof. Kubal, prof. Kočí, dr. Šmejkalová, dr. Váchová 

Omluveni:  doc. Kubička, doc. Sýkora, Ing. Šritrová 

 

Informace z KR  
 

Rektor 

 Rekapitulace návrhů VŠCHT na různé ceny, cena Neuron – navržen prof. Ruml, Osobnost 

chemie – doc. Dvořák. 

 Hlávkova nadace – podat návrhy na studenta FTOP,  který končí magisterské studium. 

Hlávkova medaile – prof. Wanner nebo prof. Pospíšil? 

 Cena MŠMT – podat návrhy v kategorii student/doktorand a zaměstnanec. Pan děkan žádá 

členy kolegia, aby se podívali na statut cen. 

 

Pror. Jahoda 

 Proběhne setkání tajemníků ústavů a pracovnic děkanátů s pedagogickým oddělením. 

Předběžný termín je stanoven na 14. 4. 2023. 

 

Pror. Vojtěch  

 Rekapitulace výzev GAČR a TAČR. 

 15. 3. bude seminář k TAČR Sigma. 

 Doplnění doc. Hlinčíka - Projektové centrum VŠCHT žádá o dodržování deadlinů u grantů. 

Všechny podklady ke grantům jsou na intranetu. U GAČR se budou měnit panelisti. 

  Fond Dagmar Procházkové bude vyhlášen pravděpodobně na začátku dubna. Pan děkan by byl 

rád, kdyby došlo i k podání přihlášky za FTOP.  

 Termín přihlášek do doktorských studijních programů je do 15.4.  

 

Pror. Pospíšil 

 „Strategie otevřené vědy“ – nový dokument, který musí škola vypracovat. Doc. Hlinčík zasílal 

email s podrobnostmi (bude přílohou zápisu z kolegia děkana).  

 

Pror. Rumlová – omluvena, prezentoval pan rektor 

 Rozdělují se zbylé peníze ze sbírky na podporu Ukrajiny. 

 Škola dostala návrh zúčastnit se cesty do Koreje. Zaplacení je plně v režii fakulty/ústavu. 

 Nabídka spolupráce s firmou Onsemi (původně Tesla Rožnov).  

 

 

Kvestorka  

 Rozpočet školy skončil v plusových číslech.  

 Bude muset být navýšena režie u projektů v režimu „full cost“. Výnos A/V/962/1/2023 

https://intranet.vscht.cz/dokumenty/vynosy/archiv-vynosu/69740 

 

 

 

Senát 

 7. 3. byli zvoleni předsedové výborů: pedagogický – doc. Lipovová, vědecko-výzkumný – prof. 

Friess, hospodářský – doc. Kouřil. 

 

https://intranet.vscht.cz/dokumenty/vynosy/archiv-vynosu/69740


 

Odbory 

 28. 3. v 10.00 v BI proběhne veřejná schůze odborů. Hlavní diskuze bude o tarifech na VŠCHT. 

 

 

 

Příští kolegium rektora se bude konat 4. 4. 2023 

 

 

 

Informace z KD 

 

prof. Jeníček – děkan 

 Další politika VŠCHT k časopisům MDPI. Striktní zákaz není, nicméně platí využívat Open 

Access. Pro případ GAČR uchovávat připomínky k recenznímu řízení.  

 Jednání o společném základu. Garanti studijních programů budou mít možnost 10 kreditů ze 

společného základu nahradit něčím jiným (plus budou další podmínky).   

 

dr. Bindzar – proděkan pro pedagogiku 

 Umělá inteligence. Zakázat její použití nelze, připravuje se informace k závěrečným pracím, že 

za použití podkladů vytvořených AI plně zodpovídá autor práce  

 Závěrečné práce studentů, doporučeno pro bakalářské práce rozsah 50 stránek, pro magisterské 

80 stránek. Počet výtisků prací je na domluvě s vedoucím práce.  

 Vydavatelství Kanag s největší pravděpodobností v prostorách VŠCHT končí. 

 31. 3. je konečný termín pro zadání prací s odloženým zveřejněním. Viz směrnice 
č. A/S/961/6/2018  

 Kontrola záznamů v SIS tajemníky ústavů v souvislosti s evidencí tvůrčí a pedagogické 

činnosti, viz nová směrnice A/S/961/3/2023 

https://intranet.vscht.cz/dokumenty/smernice/archiv-smernic/69692 

 Projekty u předmětů, od ZS 2023/24 bude povinné, aby se v SIS vypisovala témata pro 

jednotlivé projekty/studenty. 

 SIS bude generovat i údaje o vedení BP, DP a DSP prací. Procentuální podíl (konzultant, 

školitel specialista) bude nastaven systémově. 

 Při dělení zkoušení u jednoho předmětu pro více vyučujících – je nutno v SIS zapsat známky 

poměrově. Zápočty za BP a DP budou moci zapisovat vedoucí prací.  

 1. ročníky bakalářského studia na VŠCHT: 17 % nemá žádný kredit za ZS, 23% má 1-14 

kreditů. To znamená,  že cca 40% studentů ukončilo studium. Znovu se otevírá téma nastavení 

přijímacích zkoušek.  

 29. 8. bude náhradní termín přijímacích zkoušek z českého jazyka. Za FTOP dr. Kroužek a doc. 

Sýkora, dr. Bindzar děkuje za zastoupení.  

 Také bude třeba sestavit komise pro přijímací zkoušky do magisterského studia (nedosažení 

hranice 100 kreditů) a pro samoplátce. V případě potřeby prosí dr. Bindzar ústavy o součinnost. 

 E-learning – dbát na to, aby informace v něm byly aktuální a podrobné. 

 

doc. Hlinčík – proděkan pro vědu a výzkum  

 Akreditace habilitačních a jmenovacích řízení. Nová akreditace byla zaslána pro hlasování 

Vědeckou radou FTOP per rollam.  

 Garanti doktorských studijních programů musí do 31. 3. zaslat doc. Hlinčíkovi zprávu garanta. 

 

doc. Kubička – omluven, Dr. Šmejkalová 

 Odkaz na spolupráci FTOP se zahraničními univerzitami - https://ftop.vscht.cz/veda-a-

vyzkum/spoluprace/zahranicni-univerzity 

 Výjezdy na střední školy běží podle plánu. 

 DOD na VŠCHT, listopad cca 700 zájemců, únor cca 500 zájemců. 

https://intranet.vscht.cz/files/uzel/44350/0001~~MzIwtNA1NNA1MIx3jA-OtzQzjDeLNwIKKvgnZSRm5SclKiQqlCZn5JcdXghEeYfXKlQBWUdmF6Ue6c07vDc5Q6GgKDEZKFyskJ-Sk390XypQNFehqiz16MzUrLwjs4FacuPLigA.pdf
https://intranet.vscht.cz/dokumenty/smernice/archiv-smernic/69692
https://ftop.vscht.cz/veda-a-vyzkum/spoluprace/zahranicni-univerzity
https://ftop.vscht.cz/veda-a-vyzkum/spoluprace/zahranicni-univerzity


 VŠCHT bude měnit správce sociálních sítí. 

 5. 4. proběhne návštěva polského velvyslance a zástupce Unipetrolu, za FTOP se zúčastní ústav 

215 a 241.  

 Seminář BIS proběhne 12. 6.  

 Do 17. 3. zaslat doc. Kubičkovi, zda má někdo zájem o spolupráci s Maďarskem Smart Cities. 

 Diskuze o potřebě vstupních testů pro Erasmus studenty. Na FTOP není třeba.  

 

Ústav 215 (doc. Šimáček) 

 

Ústav 216 (doc. Hlinčík) 

 

Ústav 217 (prof. Bartáček) 

 Oznámení o vypsání výběrového řízení na obsazení odborných asistentů na ústavu 217.  

 

Ústav 218 (doc. Pohořelý) 

 

Ústav 240 (prof. Kubal) 

 

Ústav 241 (prof. Kočí) 

 Oznámení o vypsání výběrového řízení na obsazení 2 míst odborných asistentů na ústavu 241.  

 22. 3. bude prof. Kočí prezentovat FTOP na univerzitě v Řezně.  

 

Senát (dr. Váchová) 

 22. 3. proběhne zasedání senátu. Etická komise, kandidát za FTOP doc. Jelínek. 

 Kurzy dobrovolného pedagogického vzdělávání. Je malý zájem, dr. Váchová informuje o této 

možnosti.  

 Vyučující mají povzbuzovat studenty pro vyplňování anket v SIS. Zároveň by vyučující měli 

na připomínky reagovat.   

 

Ing. Šritrová - omluvena 

 

Různé 

  Proběhla prohlídka místností v budově B, Zikova, uvolněných Cesnetem.  

 

 

 

 

Příští termín konání kolegia děkana bude 4. 4. 2023 ve 14.00 hodin v zasedací místnosti 

děkanátu FTOP, Zikova ulice,  B2317 

 

 

 

 

Zapsala: Šárka Dintarová 


